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Vysvětlení / doplnění / změna zadávací dokumentace č. 1 

Veřejná zakázka:  Stavební úpravy budovy na odborné učebny církevní základní školy, 
Hradec Králové 

Ev. č. zadavatele: CIRI/2025/307   

Zadavatel: Biskupství královéhradecké, IČO: 00445134, se sídlem Velké náměstí 35/44, 

Hradec Králové 

Způsob zadání:  veřejná zakázka na stavební práce zadávaná v podlimitním režimu ve 

zjednodušeném podlimitním řízení dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“ nebo „ZZVZ“) 

 

Zadavatel poskytuje vysvětlení / doplnění / změnu (dále „VDZ“) zadávací dokumentace v souladu 

s § 98 a § 99 zákona na základě předchozí žádosti dodavatele.  

Dotaz č. 1 

Je možno doložit osobu provádějící restaurátorský dohled se specializací 3a? 

Odpověď na dotaz č. 1 

Nikoliv, zadavatel požaduje specializaci v rozsahu předmětu plnění,  tedy restaurování 

uměleckořemeslných děl kód 3 b a 3 d. 

Dotaz č. 2 

Je možno doložit referenci na stavbu nemovité kulturní památky?  

Odpověď na dotaz č. 2 

Ano dodavatelé jsou oprávnění prokázat technické kvalifikační předpoklady – seznam stavebních 

prací jejichž předmětem byla stavba nebo rekonstrukce kulturní památky v požadovaném rozsahu. 

Konkrétní požadavky na referenční zakázky jsou uvedeny v článku 6.3 Výzvy k podání nabídek.  

Dotaz č. 3 

Ve výkazu výměr pro ZTI chybí položky pro zapravení rýh po vložení potrubí, prosíme o jejich doplnění.  

Odpověď na dotaz č. 3 

Tato položka je uvedena pod položkou v listě ZTI-vnitřní, položka 42 a položka 97. 

Dotaz č. 4 

Ve výkazu výměr objektu SO 03 rekonstrukce objektu chybí položky pro poplatek za skládku zeminy, 

prosíme o její doplnění. 

Odpověď na dotaz č. 4 

V objektu SO 03, pol.č.171; kód položky 997013873. 

Ve výkazu výměr je „"zemina atp. z výkopů uvnitř objektu a z odstranění násypu na klenbách, 

počítáno 1,9t/m3"  140,84*1,9“ Což je výměra z kap.1 – Zemní práce. 
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Dotaz č. 5 

Ve výkazu výměr pro vzduchotechniku chybí položky pro stavební přípomoce, prosíme o jejich doplnění.  

Odpověď na dotaz č. 5 

Zadavatel proto tímto vysvětlením vydává upravený položkový soupis prací s výkazem výměr. 

Dotaz č. 6 

Ve výkazu výměr elektroinstalace položky s pořadovým číslem 200, 204, 206 a 207 mají množství a 

měrnou jednotku 1 KPL, takto specifikované položky nelze řádně ocenit, prosíme o jejich rozepsání.  

Odpověď na dotaz č. 6 

Položky s tímto číslem jsme nenašli, prosíme o číslo buňky nebo výřez obrazovky s vyznačením. 

Dotaz č. 7 

Ve výkazu výměr pro tesařské konstrukce chybí tyto položky: Heverování a podepření k-ce stropů 

Odpověď na dotaz č. 7 

Není možné přesně specifikovat. Pro nacenění je nutné vycházet ze znalosti PD a stávající 

situace na stavbě – viz komentář „Podmínky nabídky“. 

Dotaz č. 8 

Ve výkazu výměr pro tesařské konstrukce chybí tyto položky: Tesařské spoje (počty, průřezy apod.) 

Odpověď na dotaz č. 8 

Podchycení stropů předpokládané je oceněno v SO 03, položky č.100 a 101, heverování je v 

pol.č.207 a 208. 

Dotaz č. 9 

Ve výkazu výměr SO 03 rekonstrukce objektu (pol. č 214) je napsáno, že cena bude „vč. dodání 

veškerých systémových a bezpečnostních prvků“. Výkaz výměr obsahuje protisněhové háky. Projektová 

dokumentace ani výkaz výměr však neobsahuje například bezpečnostní háky a stoupací plošiny ke 

komínům, prosíme o doplnění položek. 

Odpověď na dotaz č. 9 

Položka je myšlena jako systémové řešení od jedné dodavatelské firmy. Zadávací podmínky jsou 

formulovány obecně, tak aby umožnily všem účastníkům předložit řešení splňující požadavky bez 

ohledu na konkrétní dodavatele. 

Dotaz č. 10 

Ve výkazu výměr jsou samostatně položky například na oplechování hřebene, nároží a závětrné lišty, ale 

už tam nejsou položky na okapní plechy pod nástřešní žlaby, oplechování prostupů (komíny), lemování 

zdí (sousední objekt) vč. dilatační lišty, úžlabí, okapnice pod folii, větrací mřížka okapové hrany, 

opracování a oplechování prostupů potrubí apod. Dále pak u některých prvků by měl být podkladní plechy 

(např. pro oplechování okapové hrany pod nástřešní žlab). Prosíme o doplnění položek. 

Odpověď na dotaz č. 10 

Dtto – viz odpověď č. 9. Vše co není v samostatně oceněno, má být v pol.č.214. 
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Dotaz č. 11 

Ve výkazu výměr postrádáme provizorní zakrytí střechy - ochrana proti povětrnostním vlivům po 

demontáži stávající krytiny. Prosíme o doplnění položek. 

Odpověď na dotaz č. 11 

Dle Podmínek nabídky v rekapitulaci to má obsahovat nabídková cena. Tedy rozpustit v 

jednotkových cenách. 

Dotaz č. 12 

Vnitřní dveře: nesouhlasí tabulka s výkazem výměr, co platí? 

Odpověď na dotaz č. 12 

Prosíme uvést přesně položku, která nesouhlasí, nejsme schopni najít, co nesouhlasí. 

 

Zadavatel mění přílohu č. 4 výzvy k podání nabídek – Výkaz výměr. Všechny zbývající zadávací 

podmínky zůstávají beze změny. 

 
 

Lhůta pro podání nabídek 

Vzhledem k povaze VDZ zadávací dokumentace, v souladu s § 98 odst. 4 ZZVZ a s ohledem na vánoční 

svátky zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek.  

Lhůta pro podání nabídek končí 14. 1. 2026 v 10:00.  

 

 

Příloha 

Příloha č. 4 výzvy k podání nabídek – Výkaz výměr 

 

Za zástupce zadavatele na základě pověření 

V Hradci Králové 
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